
Municipalidad Provincial de Talara 
SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 

RESOLUCION DE SUBGERENCIA Nº 127 -09- 2020/SGTV-MPT 
, _i ' · ' • • •·. ~ r. ~~ 

· :.LJ•V,,,.;:1(;N Vi. 

Talara, 15 de Setiembre del Dos Mil Veinte. - - - - - ------------------------------------------------------­

Visto y evaluado el expediente en proceso N° 00006957 de fecha 11.09.2020, en cumplimiento 
a lo solicitado por el representante Leonard Alexander Alcarraz Vivas, con documento de 
identidad Nº 41884839 domiciliado en Urb. Los Pinos A - 8 2da etapa Distrito Pariñas 
Provincia de Talara, como representante legal de la EMPRESA "CORPORACIÓN YELENI" 
SAC .. 

CONSIDERANDO: 

Que con fecha 11 de Agosto del año 2020, el representante legal y Administrador de la 
mencionada Empresa, solicita a la Sub Gerencia de Tránsito y Vialidad, se le Inscriba en los 
Padrones de la Municipalidad a la EMPRESA "CORPORACIÓN YELENI" .S.A.C. 

Que, el procedimiento para obtener Inscripción en los padrones de la Municipalidad Provincial 
de Talara iniciado por el interesado se encuentra establecido en el numeral 71 Ordenanza 
Municipal Nº 11-06-2018-MPT que aprueban el TUPA de la Municipalidad Provincial de Talara. 

De los actuados por parte de la empresa solicitante cancelo con R/C Nª 000001688859 el 
derecho por Inscripción de la indicada empresa, el monto de S/. 291.80 de fecha 11.09.2020 

Que mediante Informe Técnico Nº 115-09-2020-AT-SGTV-MPT, opina por la procedencia de lo 
solicitado al haber cumplido con todos los requisitos para dicho procedimiento. 

Estando a los Considerandos antes anotados y en uso de las atribuciones que confiere la ley 
27972, Ley Organiza de Municipalidades y Ley de Procedimiento Administrativo General ley 
27444. 

SE RESUELVE: 

l. ,DECLARAR PROCEDENTE, la solicitud de INSCRIPCION pres~ntada por Leonard 
Alexander Alcarraz Vivas, con documento de identidad Nº 41884839 domiciliado en 
Urb. Los Pinos A - 8 2da etapa Distrito Pariñas Provincia de Talara, como 
representante legal de la EMPRESA "CORPORACIÓN YELENI" SAC En 
consecuencia Dispóngase el Registro en la Data y Archivos de esta Subgerencia a la 
mencionada Empresa. 

2. La Presente inscripción NO considera ningún tipo de Autorización automática para 
realizar servicio de transportes Publico de personas, Carga u otros en la Jurisdicción de 
Talara. 

3. 'El presente acto administrativo es solo para efectos de Inscripción de la Indicada 
Empresa en los Padrones de la Municipalidad Provincial de Talara. 

-----------~---~-~· Ab9. Wilton E. Anzola Giron 
SUB GERENTE OE TRÁNSITO V VIALIDAD 

e .e. Interesado '-..... 
Gerencia de Servicios Públicos .______ ___ _ 
Archivo.-

WE1¾V,r3Ssé Faustino Sánchez Carrión s/n. - Talara - Telf.: 073-381715 - 384616 
www.munitalara.gob.pe 

·--~~ _::1 1\. 

o 

rz ~ 3 ypm 
G"0\2 ~ S l, 41-




